

12 maja 2017



O programach Interreg

We wtorek 9 maja br. w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznych w Podzamczu Chęcińskim odbyło się spotkanie informacyjne na temat programów europejskiej współpracy transnarodowej i międzyregionalnej Interreg z udziałem Polski. Organizatorzy spotkania – Ministerstwo Rozwoju oraz Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, poprzez szereg wystąpień, zachęcali licznie przybyłych samorządowców, przedsiębiorców i przedstawicieli instytucji publicznych, do zawiązywania partnerstw i składania wniosków aplikacyjnych w zaplanowanych na jesień naborach do programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej.

Spotkanie zainaugurowali: **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej oraz przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju, Departamentu Współpracy Terytorialnej, dr **Monika Strojecka-Gevorgyan** i **Anna Stol**. Następnie **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego przedstawił możliwości pozyskania dla regionu świętokrzyskiego funduszy na innowacyjne rozwiązania zgodne z trzema programami Interreg w oparciu o Strategię Badań i Innowacyjności (RIS3) i założenia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, w kontekście współpracy ponadnarodowej.

W dalszej części spotkania dr Monika Strojecka-Gevorgyan i Anna Stol zaprezentowali możliwości pozyskania dodatkowych funduszy na realizację projektów w ramach programów Interreg Region Morza Bałtyckiego, Interreg Europa Środkowa oraz Interreg Europa, wspólnie kryjących się pod szyldem Interreg.

Uczestnicy wydarzenia zapoznali się z dotychczasowymi doświadczeniami przy realizacji projektów Interreg dzięki prezentacjom prelegentów: **Joanny Rudawskiej** z Kieleckiego Parku Technologicznego, kierującej projektem z zakresu innowacyjnych systemów miejskich, Urban Inno, **Michała Młynarczyka** z Narodowego Centrum Promieniowania Synchronicznego SOLARIS i **Piotra Piwowarczyka** z Fundacji Inicjatyw Innowacyjnych, realizujących wspólnie projekt badawczy Baltic TRAM. W województwie świętokrzyskim prowadzone są obecnie dwa projekty partnerskie w ramach programu Interreg Europa. Pierwszy z nich ATM for SMEs dotyczy mikrofinansowania przedsiębiorstw a drugi, ENERSELVES - technologii energooszczędnej w budynkach użyteczności publicznej. Ich założenia przedstawiła **Sylwia Mucha**, kierownik Oddziału ds. Innowacji i Transferu Wiedzy w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Spotkanie podsumowali przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju dr Monika Strojecka-Gevorgyan i Anna Stol oraz dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Orawiec. W spotkaniu uczestniczyło ponad 80 osób.

Warto zaznaczyć, że Programy Interreg Europa Środkowa, Interreg Region Morza Bałtyckiego, Interreg Europa umożliwiają współpracę z instytucjami z Unii Europejskiej, Białorusi, Norwegii, Rosji i Szwajcarii w zakresie innowacyjności, badań, konkurencyjności MŚP, transportu, ochrony środowiska, gospodarki niskoemisyjnej, zasobów kulturowych i naturalnych. Uczestnikami programów Interreg mogą być zarówno instytucje publiczne jak

i prywatne. Wszelkie informacje dotyczące założeń programowych, jak i możliwości nawiązania partnerstwa dostępne są na stronie internetowej: <https://europasrodkowa.gov.pl/>



